[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Белоносовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «   09   »      апреля             2013    г.  № __36__
п.Белоносово

Об определении границ прилегающих

территорий к детским, образовательным,

медицинским организациям и объектам спорта,
на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции на территории

Белоносовского сельского поселения

       В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и «Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425
администрация Белоносовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Определить границы прилегающих территорий, с размещением на схемам, для детских, образовательных, медицинских организаций и (или) объектов спорта (далее организации и объекты), на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Белоносовского сельского поселения, состоящих из обособленной территории и дополнительной территории- территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и объекты.

       Обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены вышеуказанные организации и (или) объекты.
      2. Определять границы дополнительных территорий для организаций и объектов по радиусу от входа на обособленную территорию (при наличии таковой) до входа для посетителей в стационарный торговый объект, при  отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
      3. Установить размеры дополнительных территорий, определяемых в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления, дифференцированно для организаций и объектов для установления запрета на розничную продажу алкогольной продукции в стационарных объектах и розничную продажу алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания:

       для детских организаций – 30 метров.

       для образовательных организаций – 50 метров.

       для медицинских организаций – 30 метров.

       для объектов спорта – 30 метров.

       4. Данное постановление с приложением перечня организаций и объектов,(приложение № 1), схем границ прилегающих территорий (приложение с № 2 по № 9) опубликовать в информационном  Депутатском вестнике и разместить на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района.
       5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Белоносовского сельского поселения Н.Т.Рахимкулову.
Глава поселения                                                         Е.В.Гаврилястая
ПЕРЕЧЕНЬ

Организаций и объектов

1.  Сарыкульский ФАП – д.Сарыкуль, ул.Школьная 17
2. Соколовский ФАП – с.Соколово, ул. Банная  9
3.  Александровский ФАП – с.Александровка, ул.Пионерская 8а-1
4. МКДОУ Александровский детский сад «Сказка» - с.Александровка, ул.Пионерская 55-а
5. МКОУ Приозерная начальная школа, Приозерный ФАП – п.Приозерный, ул.Школьная 11
6.  МКДОУ Белоносовский детский сад «Теремок»- п.Белоносово, ул.Школьная 5
7. МКОУ Белоносовская СОШ – п.Белоносово, ул.Советская 15
8. Белоносовская врачебная амбулатория – п.Белоносово, ул.Советская 5-а